Ray, namun bagi para mufassir lebih

dikenal dengan nama Fakhr al-Dîn al-

Râzî atau Fakhr al-Râzî. Di tempat lain

seperti di kota Herat Fakhr al-Dîn al-

Râzî mendapat julukan Syaikh al-

Islam.
7
Maka di kota ini juga Ia tutup

usia pada hari Senin bertepatan dengan

„Îdil Fitri tahun 606 H/1210 M.

Al-Râzî hidup di antara tahun

544-606 H. Di masa ini, telah banyak

para mufasir yang hidup sezaman

dengannya. Kurun waktu ini di

pandang cukup untuk menjelaskan

kondisi sosial dan posisi keilmuan al-

Râzî, dan disisi lain juga cukup untuk

menjelaskan berbagai perbedaan sudut

pandangnya mengenai tafsir di tengah-

tengah mufassir lainnya, baik di barat

maupun timur.
8
Bahkan, kisaran dalam

6
Abu „Abbas Syam al-Dîn Ahmad Ibn

Abî Bakar Ibn Khalikan, Wafiyat al-„Ayân wa

Anbâ‟u Abna al-Zamân, yang ditahqik oleh

Ihsan „Abbas, (Selanjutnya disebut Ibn

Khalikan, Wafiyat), (Bairut: Dar Sadir, 1398

H./1978 M.), h. 248-249
7
Ibn Khalikan, Wafiyat, Op.cit, h.250.

8
Muhammad Ibn Ibrahim

„Abdurrahman, Manhaj Fakhr al-Râzî fi al-

setiap kurun waktu seratus tahun

maupun satu abat tersebut, menurut

sebagian pendapat diprediksikan

muncul seorang reformis atau

pembaharu uorang reformis atau